
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

25 марта 2022 г. № 175 

Об изменении постановлений Совета Министров Республики Беларусь по 

вопросам осуществления административных процедур в отношении 

субъектов хозяйствования 

(ИЗВЛЕЧЕНИЕ) 

На основании абзаца пятого подпункта 12.2 пункта 12 Указа Президента Республики Беларусь 

от 25 июня 2021 г. № 240 «Об административных процедурах, осуществляемых в отношении субъектов 

хозяйствования» Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

… 

2. Определить: 

2.1. сроки действия справок и других документов, выдаваемых при осуществлении 

административных процедур в отношении субъектов хозяйствования, согласно приложению 1; 

… 

6. Республиканским органам государственного управления и иным государственным организациям, 

подчиненным Совету Министров Республики Беларусь, облисполкомам и Минскому горисполкому 

принять меры по реализации настоящего постановления. 

7. Настоящее постановление вступает в силу в следующем порядке: 

пункт 6 – после его официального опубликования; 

… 

иные положения настоящего постановления – с 27 марта 2022 г. 

 

 Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

file:///D:/НОРМАТИВКА%20ДО%20САЙТ/tx.dll%3fd=459661&a=23%23a23


 
Приложение 1 

к постановлению 

Совета Министров 

Республики Беларусь 

25.03.2022 № 175  

ПЕРЕЧЕНЬ 

сроков действия справок и других документов, выдаваемых при осуществлении 

административных процедур в отношении субъектов хозяйствования 

Наименование административной 

процедуры 

Сроки действия справок и других документов, выдаваемых при 

осуществлении административных процедур  

Структурный 

элемент единого 

перечня* 

… 

 

1352. Регистрация выпуска 

депозитарных облигаций, 

регистрация проспекта эмиссии 

депозитарных облигаций 

 

 

до аннулирования выпуска депозитарных облигаций – 

в отношении уведомления, до даты окончания срока обращения – 

в отношении проспекта эмиссии депозитарных облигаций 

с отметкой о регистрации данного выпуска депозитарных 

облигаций 

 

 

подпункт 14.35.1 

пункта 14.35 

 

1353. Регистрация изменений и (или) 

дополнений, вносимых в проспект 

эмиссии депозитарных облигаций 

 

до даты окончания срока размещения – в отношении 

информационного письма, до аннулирования выпуска 

депозитарных облигаций – в отношении изменений и (или) 

дополнений, внесенных в проспект эмиссии депозитарных 

облигаций с отметкой о регистрации 

 

подпункт 14.35.2 

пункта 14.35 

 … 

file:///D:/НОРМАТИВКА%20ДО%20САЙТ/tx.dll%3fd=466341&a=1%23a1
file:///D:/НОРМАТИВКА%20ДО%20САЙТ/tx.dll%3fd=466341&a=1157%23a1157
file:///D:/НОРМАТИВКА%20ДО%20САЙТ/tx.dll%3fd=466341&a=1158%23a1158

